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Seria 4: Statistikat e Përgjithshme



1 e shtunë 1 e martë 1 e martë

2 e diele 2 e mërkurë 2 e mërkurë

3 e hënë 3 e enjte 3 e enjte

4 e martë 4 4

5 e mërkurë 5 e shtunë 4

6 e enjte 6 e diele 4

7 e premte 7 e hënë 4 Llogaritë Qeveritare, TM4 2021

8 e shtunë 8 e martë 5 e shtunë

9 e diele 9 e mërkurë 6 e diele

10 e hënë 10 e enjte 7 e hënë 

11 11 8 e martë

12 e mërkurë 12 e shtunë 9 e mërkurë

13 e enjte 13 e diele 10

14 e premte 14 11

15 e shtunë 15 e martë 12 e shtunë

16 e diele 16 13 e diele

17 e hënë 17 e enjte 14 e hënë 

18 e martë 18 15

19 e mërkurë 18 15

20 e enjte 19 e shtunë 16

21 e premte 20 e diele 16

22 e shtunë 21 e hënë 17

23 e diele 22 e martë 18

24 e hënë 23 e mërkurë 18

25 24 e enjte 19 e shtunë

26 e mërkurë 25 20 e diele

27 e enjte 26 e shtunë 21 e hënë 

28 27 e diele 22

28 28 23 e mërkurë

29 e shtunë 24 e enjte

30 e diele 25 e premte

31 26 e shtunë

27 e diele

28 e hënë 

29 e martë

30 e mërkurë

31

1 1 e diele 1 e mërkurë

2 e shtunë 2 e hënë 2 e enjte

3 e diele 3 e martë 3 Llogaritë Qeveritare, TM1 2022

4 e hënë 4 e mërkurë 3

5 e martë 5 e enjte 3

6 e mërkurë 6 3

7 e enjte 6 Llogaritë Qeveritare, 2021 4 e shtunë

8 e premte 7 e shtunë 5 e diele

9 e shtunë 8 e diele 6

10 e diele 9 e hënë 7 e martë

11 e hënë 10 e martë 8

12 11 8

13 e mërkurë 12 9 e enjte

14 e enjte 12 10

15 13 10

16 e shtunë 14 e shtunë 11 e shtunë

17 e diele 15 e diele 12 e diele

18 e hënë 16 e hënë 13 e hënë 

19 e martë 17 e martë 14

20 e mërkurë 18 e mërkurë 15

21 e enjte 19 e enjte 15

22 20 15

23 e shtunë 21 e shtunë 15

24 e diele 22 e diele 15

25 e hënë 23 16 e enjte

26 e martë 24 e martë 17

27 e mërkurë 25 e mërkurë 18 e shtunë

28 e enjte 26 e enjte 19 e diele

29 27 20 e hënë 

29 27 21 e martë

29 27 22

30 e shtunë 28 e shtunë 23

29 e diele 24

30 e hënë 24

31 e martë 25 e shtunë

26 e diele

27 e hënë 

28 e martë

29

30 e enjte

Indeksi i Çmimeve të Importit (IÇIMP), TM1-2022

Statistikat Afatshkurtra të Industrisë, TM4-2021

Statistikat e tregtisë së jashtme, shkurt 2022

Statistikat e Transportit, TM1-2022

Repertori stat. mbi Ndër. Ekon. në Kosovë,  TM4-2021

Statistikat e Transportit, TM4-2021

Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, janar 2022

Statistikat e tregtisë së jashtme, janar 2022

Statistikat e tregtisë së jashtme, dhjetor 2021

Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, prill 2022

Anketa e Fuqisë Punëtore, 2021

maj

Bilanci i Energjisë në Kosovë, TM1-2022

Statatistikat e Lind, Vdek, Kuror dhe Shkur, Janar 2022

Statatistikat e Lind, Vdek, Kuror dhe Shkur, Mars 2022

Indeksi i Çmimeve të Prodhimit (IÇP), TM1-2022

Statistikat Afatshkurtra të Industrisë, TM1-2022

Repertori stat. mbi Ndër. Ekon. në Kosovë,  TM1-2022

prill

Anketa e Ekonomive Bujqësore, 2021

Anketa e Fuqisë Punëtore, TM1 2022

Statistikat e Jurisprudencës për Persona të Mitur, 2021

Vlerësimi i Popullsisë, 2021Buletini Tremujor, TM1 2022

Ind.i Çmim.të Prodhimeve. dhe Çmim. në Bujqësi, TM1 2022

Ind.i Çmim. të Inputeve dhe Çmim. në Bujqësi, TM1 2022 Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, maj 2022

Statistikat e Tregtisë së Jashtme, maj 2022

Statistikat e Mirëqenies Sociale, TM1 2022

Niveli i Pagave, 2021

Statistikat e Arsimit, 2021/2022

Statistikat e Lindjeve, 2021

Statistikat e Ujërave në Kosovë 2020-2021

Statistikat Afatshkurtra të Tregtise me Pakicë, TM4- 2021

qershor

Ind.i Çmim. të Inputeve dhe Çmim. në Bujqësi, 2015 - 2021

Statistikat Afatshkurtra të shërbimëve  TM4-2021

Anketa e Fuqisë Punëtore, TM4 2021

Buletini Tremujor, TM4 2021

Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, mars 2022

Statatistikat e Lind, Vdek, Kuror dhe Shkur, Shkurt 2022

BPV me Qasjen e Shpenzimeve dhe Prodhimit, TM4-2021

Statistikat e Mirëqenies Sociale, TM4 2021

Bilanci i Energjisë në Kosovë, 2021

Kosova në Shifra  2021

BPV me Qasjen e Shpenzimeve dhe Prodhimit, TM1-2022

Statatistikat e Lind, Vdek, Kuror dhe Shkur, Prill 2022

Statistikat e Vdekjeve, 2021

Ind.i Çmim.të Prodhimeve. dhe Çmim. në Bujqësi, TM4 2021

Ind.i Çmim.të Prodhimeve. dhe Çmim. në Bujqësi, 2015 - 2021

Ind.i Çmim. të Inputeve dhe Çmim. në Bujqësi, TM4 2021Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, dhjetor 2021

Indeksi i Çmimeve të Importit (IÇIMP), TM4-2021

Statistikate Hotelerisë, TM4-2021

Indeksi i Kostos së Ndertimit, TM4-2021

Katalogu i publikimeve 2021

Indeksi i Çmimeve të Prodhimit (IÇP), TM4-2021

Bilanci i Energjisë në Kosovë, TM4-2021

Statistikat Afatshkurtra të Tregtise me Pakicë, TM1- 2022

janar shkurt mars

Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit (IHÇK), shkurt 2022

Statistikat e Tregtisë së Jashtme, prill 2022

Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, 2021

Statistikat e Tregtisë së Jashtme, 2021

Statistikat e Hotelerisë, TM1-2022

Indeksi i Kostos së Ndertimit, TM1-2022

Statistikat Afatshkurtra të Shërbimëve, TM1-2022

Statistikat e Tregtisë së Jashtme, mars 2022



1 e premte 1 e hënë 1 e enjte

2 e shtunë 2 e martë 2

3 e diele 3 e mërkurë 2

4 e hënë 4 e enjte 2

5 e martë 5 2

6 6 e shtunë 2 Llogaritë Qeveritare, TM2 2022

7 e enjte 7 e diele 2

8 e premte 8 e hënë 3 e shtunë

9 e shtunë 9 e martë 4 e diele

10 e diele 10 e mërkurë 5 e hënë 

11 e hënë 11 6 e martë

12 12 7

13 12 8 e enjte

14 e enjte 13 e shtunë 9

15 14 e diele 10 e shtunë

16 e shtunë 15 11 e diele

17 e diele 16 e martë 12 e hënë 

18 e hënë 17 e mërkurë 13

19 e martë 18 e enjte 14

20 e mërkurë 19 15

21 e enjte 20 e shtunë 15

22 21 e diele 16

23 e shtunë 22 e hënë 17 e shtunë

24 e diele 23 18 e diele

25 e hënë 24 e mërkurë 19 e hënë 

26 e martë 25 e enjte 20

27 e mërkurë 26 e premte 21 e mërkurë

28 e enjte 27 e shtunë 22 e enjte

29 28 e diele 23

29 29 e hënë 24 e shtunë

29 30 e martë 25 e diele

30 e shtunë 31 e mërkurë 26 e hënë 

31 e diele 27 e martë

28

29 e enjte

30

30

1 e shtunë 1 e martë 1 e enjte

2 e diele 2 e mërkurë 2

3 e hënë 3 e enjte 2

4 e martë 4 Ind.i Çmim.të Prodhimeve. dhe Çmim. në Bujqësi, TM3 2022 2

5 e mërkurë 5 e shtunë 2 Llogaritë Qeveritare, TM3 2022

6 e enjte 6 e diele 3 e shtunë

7 e premte 7 e hënë 4 e diele

8 e shtunë 8 e martë 5 e hënë 

9 e diele 9 e mërkurë 6

10 e hënë 10 e enjte 7 e mërkurë

11 11 8

12 e mërkurë 11 9

13 e enjte 11 Ind.i Çmim. të Inputeve dhe Çmim. në Bujqësi, TM3 2022 9

14 12 e shtunë 10 e shtunë

14 13 e diele 11 e diele

14 14 e hënë 12 e hënë 

15 e shtunë 15 13

16 e diele 16 14

17 e hënë 17 e enjte 15

18 e martë 18 15

19 e mërkurë 18 16

20 Anketa e Mbeturinave të  Trajtuara, 2021 18 Anketa e Mbeturinave Komunale, 2021 17 e shtunë

21 19 e shtunë 18 e diele

22 e shtunë 20 e diele 19

23 e diele 21 e hënë 20

24 e hënë 22 20

25 e martë 23 e mërkurë 20 Anketa e Mbeturinave Industriale, 2020

26 e mërkurë 24 e enjte 21 e mërkurë

27 e enjte 25 22

28 e premte 26 e shtunë 23 e premte

28 27 e diele 24 e shtunë

28 28 e hënë 25 e diele

29 e shtunë 29 e martë 26 e hënë 

30 e diele 30 27 e martë

31 28 e mërkurë

29

29

30

31 e shtunë

Repertori Stat. mbi Ndër. Ekon. në Kosovë, TM2-2022

Statistikat e Transportit, TM2-2022

Bilanci i Energjisë në Kosovë, TM2-2022

Rezultatet e Anketës së Kostos së Punës, 2020

Rezultatet e Anketës mbi të ardhurat dhe kushtet e jetesës 2021

tetor nëntor dhjetor

Anketa e Fuqisë Punëtore, TM3 2022

Shkaqet e Vdekjeve në Kosovë, 2021

Statatistikat e Lind, Vdek, Kuror dhe Shkur, Gusht 2022

Statatistikat e Lind, Vdek, Kuror dhe Shkur, Shtator 2022

Statatistikat e Lind, Vdek, Kuror dhe Shkur, Tetor 2022

Anketa e Investimeve në Biznese, 2021

Statatistikat e Lind, Vdek, Kuror dhe Shkur, Maj 2022

Statatistikat e Lind, Vdek, Kuror dhe Shkur, Qershor 2022

Statatistikat e Lind, Vdek, Kuror dhe Shkur, Korrik 2022

Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, qershor 2022

Statistikat e Tregtisë së Jashtme, qershor 2022

Statistikat e Kulturës, 2021

Gratë dhe Burrat në Kosovë, 2020/2021

Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, korrik 2022

gusht shtator

Statistikat e Mirëqenies Sociale, TM2 2022

Anketa e Fuqisë Punëtore, TM2 2022

Statistikat e Shëndetësisë, 2021

BPV me Qasjen e Shpenzimeve dhe Prodhimit, 2021

BPV me Qasjen e Shpenzimeve dhe Prodhimit, TM3-2022

Ind.i Çmim.të Prodhimeve. dhe Çmim. në Bujqësi, TM2 2022

Ind.i Çmim. të Inputeve dhe Çmim. në Bujqësi, TM2 2022

Statistikat e Jurisprudencës për Persona Madhorë, 2021

Buletini Tremujor, TM2 2022

korrik

BPV me Qasjen e Shpenzimeve dhe Prodhimit, TM2-2022

Statistikat Afatshkurtra të Shërbimëve, TM2-2022

Statistikat Afatshkurtra të Industrisë, TM2-2022

Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, gusht 2022

Statistikat Afatshkurtra të Tregtisë me Pakicë, TM2-2022

Indeksi i Kostos së Ndërtimit, TM2-2022

Statistikat e tregtisë së jashtme, gusht 2022

Llogaritjet Ekonomike në Bujqësi, 2021

Statistikat e Kurorëzimeve, 2021

Statistikat e Shkurorëzimeve, 2021

Indeksi i Çmimeve të Importit (IÇIMP), TM2-2022

Statistikat e Hotelerisë, TM2-2022

Indeksi i Çmimeve të Prodhimit (IÇP), TM2-2022

Statistikat e Tregtisë së Jashtme, korrik 2022

Statistikat e Tregtisë së Jashtme, Shtator 2022

Bilanci i Energjisë në Kosovë, TM3-2022

Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, tetor 2022

Statistikat Afatshkurtra të Industrisë, TM3-2022

Statistikat Afatshkurtra të Tregtise me Pakicë, TM3-2022

Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, shtator 2022

Anketa mbi Përdorimin e Teknologjisë Informative dhe të Komunikimit, 

2022

Statistikat e Mirëqenies Sociale, TM3 2022

Vjetari Statistior 2022

Repertori Stat. mbi Ndër. Ekon. në Kosovë, TM3-2022

Statistikat e Transportit, TM3-2022

Statistikat e Tregtisë së Jashtme, tetor 2022

Statistikat e Tregtis së jashtme, nëntor 2022

Statistikat Afatshkurtra të Shërbimëve, TM3-2022

Buletini Tremujor, TM3 2022

kalendari i publikimeve 2023

Kalendari i ASK 

Anketa Strukturore e Ndërmarrjeve, 2021

Statistikat e Sportit, 2021

Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit, nëntor 2022

Anketa e TIK-ut në Biznese, 2021

Anketa e PRODCOM-it, 2021

Statistikat e Hotelerisë, TM3-2022

Indeksi i Çmimeve të Importit (IÇIMP), TM3-2022

Indeksi i Çmimeve të Prodhimit (IÇP), TM3-2022

Indeksi i Kostos së Ndertimit, TM3-2022



Kohë pas kohe ASK shpërndanë informacione dhe deklarata për shtyp. Këto forma sjellin për përdoruesit 
informacion shumë të rëndësishëm të tipit strukturor ose konjuktural mbi të dhëna ekonomike, demografike, 
sociale dhe bujqësore në nivel vendi. Ato shpërndahen sipas kohës dhe afateve të parapara paraprakisht 
për publikim. 

Përveç informatave në letër të dhënat që ASK publikon mundë t’i gjeni në faqen e internetit 

http://ask.rks-gov.net/. Përdoruesit  nga faqja e internetit mund të furnizohen me  të dhëna në forma të 
ndryshme, dhe të njëjtat mund të përdorën në formën e dëshiruar, pasi që është i disponueshëm përpunimi 
në tabela të formave të ndryshme. 

Zyra e informacionit në ASK është e hapur për këdo që kërkon të dhëna më specifike, të cilat mundë të 
prodhohen mbi përpunimin e të dhënave individuale, duke respektuar gjithnjë parimin e mbrojtjes së 
konfidencialitetit. Kërkesat në përgjithësi plotësohen brenda një afati të shkurtër kohor. Çdo kërkesë mund 
të depozitohet në ASK në zyrën e informacionit nga ora 8:00-16:00. Po ashtu mundë të kontaktoni edhe me 

numër telefoni 038/200-31 ext.129. 

Kur  ASK-ja prodhon publikime që nuk janë brenda kalendarit të botimeve, njofton përmes medieve dhe 
realizon shpërndarjen në institucione dhe organe tjera të ndryshme. 

Zyret rajonale të ASK-së në çdo pjesë të Kosovës ofrojnë shënime të duhura sipas nevojave dhe kërkesave 
të Zyrës Qendrore të ASK-ës. 

Kalendarin përgatitën:
Mr.sc.Ramiz Ulaj -  Drejtor i Departamentit të MTI-së     

Z.v i Kryeshefit  Ekzekutiv, ASK
               Ilir T. Berisha

Znj. Drita Sylejmani – Udhëheqëse e njësisë së shpërndarjes 

Prishtinë 

Nëntor, 2021




